АДМИНИСТРАЦИЯ АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ,
МОЛОДЁЖ НОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

ПРИКАЗ

c£_o3JMk N°

г. Амурск

г  н
О назначении муниципального
оператора

В целях оптимизации работы по организации и проведении школьного
и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников, на основа
нии распоряжения министерства образования и науки Хабаровского края от
24.07.2024 № 999 «О проведении школьного, муниципального и региональ
ного этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном го
ду»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным оператором, осуществляющим работу в
краевой автоматизированной системе сбора, обработки и хранения информа
ции Тураеву Анну Андреевну, ведущего специалиста управления образова
ния, молодежной политики и спорта администрации Амурского муниципаль
ного района Хабаровского края, на период проведения школьного этапа все
российской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году.

2. Тураевой А.А., муниципальному оператору, обеспечить:
2.1. Неразглашение персональных данных в соответствии с Федераль

ным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных»;
2.2. Конфиденциальность полученных олимпиадных заданий по каждо

му общеобразовательному предмету.
3. Фроловой М.А., исполняющей обязанности директора муниципаль

ного казённого учреждения «Ресурсно-методический центр системы образо
вания Амурского муниципального района Хабаровского края» (далее -  МКУ
РМЦ), назначить лицо из числа методистов МКУ РМЦ, ответственного за
техническую поддержку на время проведения муниципального этапа всерос
сийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году, осуществляю
щую работу в краевой автоматизированной системе сбора, обработки и хра
нения информации.

0864

2

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Лезину Марину
Александровну, заместителя начальника управления образования, молодеж
ной политики и спорта администрации Амурского муниципального района
Хабаровского края.

Начальник управления
образования, молодежной
политики и спорта Н.Е. Сиденкова